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Paltamon kunta      

paltamon.kunta@paltamo.fi   

 

Asia: Lausunto Varsavaaran tuulivoimahankkeen osayleiskaavan ehdotuksesta  

Paltamon kunta pyytää lausuntoa Valkeisvaaran tuulivoimapuiston 
osayleiskaavanehdotuksesta 8.4.2026 mennessä. 
 
Prokon Wind Energy Finland Oy suunnittelee enimmillään 12 enintään 300 
metriä korkean tuulivoimalan rakentamista Paltamon Uuran alueen 
Varsavaaraan. Kaavaluonnoksesta tuulivoimaloiden lukumäärää on vähennetty 
9 tuulivoimalalla ja samalla kaava-alueesta on rajattu pois eteläosa. 
 
Tuulivoimaloiden yksikköteho on arviolta 6–10 MW ja tuulivoimapuiston 
kokonaisteho noin 72– 120 MW. Hankkeen toteutuksessa pyritään siihen, ettei 
sitä varten tarvita uutta voimajohtoa, vaan suunnittelualue voitaisiin liittää alueen 
läpikulkevaan Fingridin voimajohtoon. Mikäli tämä ei ole mahdollista, 
sähkönsiirto tulisi nykyistä johtokatua noudattaen noin 10 km päässä idässä 
kulkevaan 
linjaan. 
 
Suunnittelualue sijaitsee Paltamon Uuran alueella Nurkkakylän Varsavaarassa, 
noin 15 kilometriä Paltamon keskustasta pohjoiseen. Alue sijaitsee Paltamon, 
Puolangan ja Ristijärven raja-alueella. Suunnittelualue sijoittuu 
kokonaisuudessaan Paltamon kunnan alueelle ja osayleiskaavan ulkoraja 
rajautuu sekä Puolangan että Ristijärven kuntarajoihin. Tuulivoimahankkeen 
kaikki tuulivoimalat 
sijoittuvat Paltamon kunnan alueelle, mutta hankkeessa tuulivoimaloiden 
aiheuttamia vaikutuksia on arvioitu kaikkien lähialueen kuntien alueilla.  
 

Ristijärven kunnan lausunto: 
 

Suunnittelualue sijaitsee noin 15 kilometriä Ristijärven keskustasta louteeseen 
rajoittuen Ristijärven kuntaan. Varsavaaran tuulivoimapuiston vaikutukset 
ylettyvät Ristijärven kunnan alueelle erityisesti maiseman muuttumisen myötä. 
 
Kaavaehdotusaineistossa on maisema muutoksia havainnollistettu Ristijärven 
kunnan alueella viidestä eri kuvauspaikasta;  
- Karppalan ja Virpelän pihapiirit, kuvauspaikka 2 
- Poikkijärvi, kuvauspaikka B 
- Karhulankylä, kuvauspaikka 6 
- Uva järven pohjoisranta, kuvauspaikka 7 ja C 
- Saukkovaara, Kuvauspaikka 11 
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Kaikkiin kuvauspaikkoihin näkyy tuulivoimaloita tai voimalan osia. Suurimmat 
vaikutukset kohdistuvat Uva järven pohjoisrannalle etäisyyden ollessa noin 5 
km. Saukkovaaralle kaukomaisemaan näkyy Varsavaaran tuulivoimaloiden 
lisäksi useita muita tuulivoimapuistojen voimaloita. 
 
Selvitysten perusteella Ristijärven kunnan puolelle ei aiheudu juurikaan melua 
tai varjostushaittoja. Vähäisiä vaikutuksia Poikkijärven eteläosaan. 
 
Ristijärven kunta saattaa tiedoksi edellä mainitut seikat. Vaikutukset Ristijärven 
kunnan alueelle ovat luonteeltaan kaukomaisema tyyppisiä näkymien ollessa 
lähimmillään noin 5 km etäisyydellä. Suurimmat muutokset koskevat Uva järven 
aluetta. 
 
Ristijärven kunta toteaa, että hankkeen jatkotoimenpiteissä on tärkeää ylläpitää 
avointa vuoropuhelua paikallisten asukkaiden, maanomistajien ja muiden 
sidosryhmien kanssa myös Ristijärven kunta huomioiden. Varsavaaran 
tuulivoimapuiston alue rajoittuu Ristijärven kuntaan.  
 
Ristijärven kunnalla ei ole huomautettavaa Varsavaaran 
tuulivoimaosayleiskaavanehdotuksesta. 
 
Ristijärven kunnanhallitus 23.3.2026 
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